

B Group Denmark A/S

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 54 20 48

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2021.

Bent Aagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	B Group Denmark A/S Råensvej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 54 20 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Troen, Formand Dennis Jensen Bent Aagaard Andersen
Direktion	Dennis Jensen
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	BG-UU ApS, Aalborg B Group Finance A/S, Aalborg B Group Property Development A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investeringsrådgivning, ejendomsformidling, handel, finansiering, boligindretning samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et underskud på -5,9 mio. kr., hvilket skyldes de tab selskabet har lidt, som følge af- og nedskrivninger på investeringer foretaget i datterselskaber etableret i Dubai som nærmere specificeret jf. årsrapportens note 2.

Selskaberne blev etableret med henblik på at sælge engelskkurser i stor skala på baggrund af et mangeårigt koncept udviklet og anvendt af The Cambridge Institute, Zürich. Instituttet i Dubai stod klar med lokaler, inventar og personale 14 dage før Covid-19-pandamien lukkede landet og al aktivitet gik i stå. De samlede investeringer er nu af- og nedskrevet til kr. 0.

Egenkapitalen pr. 31/12 2020 udgør ca. kr. 7,2 mio..

Det er ledelsens forventning at såvel indtjening og likviditet vil blive positive igen i 2021.

Ledelsen anser årets resultat 2020 for meget utilfredsstillende

I selskabets balance er der pr. 31. december 2020 opført et skatteaktiv på t.kr. 1.696. Værdien heraf er behæftet med usikkerhed, men det er ledelsens forventninger, at selskabets indtjening vil kunne udnytte skatteaktivet indenfor en kortere årrække.

Selskabets aktiviteter i koncernforbundne selskaber har i året været særlig påvirket af tab som følge af Covid-19 relaterede restriktioner. Selskabets ledelse har som følge heraf foretaget nedskrivning af kapitalinteresser og udlån til koncernforbundne selskaber. Årets resultat er som følge heraf påvirket af i alt t.kr. -1.087 som nærmere specificeret jf. årsrapportens note 2.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	91.008	83
3 Personaleomkostninger	-1.198.145	-5.074
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.168	-82
Driftsresultat	-1.189.305	-5.073
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-730.403	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-687.490	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	102.253	9.648
Andre finansielle indtægter	1.852.483	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-412.500	0
Øvrige finansielle omkostninger	-4.815.043	-394
Resultat før skat	-5.880.005	4.181
Skat af årets resultat	0	1.181
Årets resultat	-5.880.005	5.362
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	5.362
Disponeret fra overført resultat	-5.880.005	0
Disponeret i alt	-5.880.005	5.362

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.777.330	1.817
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	219.604	263
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.996.934</u>	<u>2.080</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	730
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	687
Deposita	88.112	87
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>88.113</u>	<u>1.504</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.085.047</u>	<u>3.584</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.475	542
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.326.288	4.897
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	3.292
Udskudte skatteaktiver	1.695.900	1.696
Andre tilgodehavender	191.937	168
Periodeafgrænsningsposter	14.250	60
Tilgodehavender i alt	<u>7.231.850</u>	<u>10.655</u>
Likvide beholdninger	<u>66.178</u>	<u>3.361</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.298.028</u>	<u>14.016</u>
Aktiver i alt	<u>9.383.075</u>	<u>17.600</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	714.285	714
Overført resultat	6.435.218	12.315
Egenkapital i alt	7.149.503	13.029
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.255.838	1.254
5 Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.679	30
6 Anden gæld	0	1.739
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.286.517	3.023
Gæld til pengeinstitutter	12.192	35
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.719	532
Anden gæld	855.144	981
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	947.055	1.548
Gældsforpligtelser i alt	2.233.572	4.571
Passiver i alt	9.383.075	17.600
<p>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</p> <p>2 Særlige poster</p> <p>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>8 Eventualposter</p>		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I selskabets balance er der pr. 31. december 2020 opført et skatteaktiv på t.kr. 1.696. Værdien heraf er behæftet med usikkerhed, men det er ledelsens forventninger, at selskabets indtjening vil kunne udnytte skatteaktivet indenfor en kortere årrække.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kursgevinst ved gældseftergivelse	1.779.500
	<u>1.779.500</u>

Omkostninger:

Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede selskaber	675.000
Nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	412.500
Tab på kapitalandele	742.893
Kurstab ved gældseftergivelse	4.685.673
	<u>6.516.066</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede selskaber	-730.403
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-687.490
Nedskrivning af finansielle aktiver	-412.500
Andre finansielle indtægter	1.779.500
Finansielle omkostninger	-4.685.673
Resultat af særlige poster netto	<u>-4.736.566</u>

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.158.346	5.001
Pensioner	5.400	36
Andre omkostninger til social sikring	15.586	19
Personalemkostninger i øvrigt	18.813	18
	<u>1.198.145</u>	<u>5.074</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.255.838	1.254
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>1.255.838</u>	<u>1.254</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.255.838</u>	<u>1.254</u>
5. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	30.679	30
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	<u>30.679</u>	<u>30</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>30.679</u>	<u>30</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	1.739
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>1.739</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.294 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.777 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har afgivet støtte- og indeståelseserklæringer overfor tilknyttede virksomheder.		
Eventualforpligtelser:		
Selskabet har forpligtigelser i forbindelse med uopsigelig husleje på 3 måneder. Forpligtigelsen er 124 t.kr. pr. 31. december 2020.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
